titatem quam teneamini accipere in dote, et de ipsa una cum de dictis tribus mille solidis facere michi,
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dicte Hieronime, augmentum seu propter nubcias donationem. Et, pro maiori tuhitione et securitate
vestris, damus in fidanciam et principalem obligatam una nobiscum et insolidum honorabile Angela
de la Ras et de Alpont, uxorem honorabile Bartholomei Alpont, velluterii, predicte civitatis vicini,
materteram mei, dicte Hieronime, presentem, et dictam fidancieam et principalem obligationem fa-
cientem, et sic omnes simul et insolidum nominibus iamdictis facimus dictam dotis consthitutionem
modo et forma superius dictis. Et, ex causa huius modi dotis consthitutionis, damus, cedimus, trans-
ferimus atque transportamus vobis, dicto Michaelli Francés, omne iuro, loco, voces, vices, rationes et
actiones reales et personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias, et alias
quascumque nobis seu alteri nostram competendo et competituras quovis modo, titulo sive causa de
quibus vobis et vestris cessionem facimus et concesionem et quibus iuribus et actionibus, possesionem
vos et vestris [...] et expertum in iudicis et extra iudicio agendo, conveniendo, deffendendo, ponendo,
opponendo, excipiendo, replicando omnique alia et singula faciendo ad litere exercendo [...], dictis
nominibus, [...] possemus sive potteamus. Ante huius modi instrumentum confectionem, iuriusque
et acctionem premissorum cesionem et concesionem aut nunc vel etiam postec quandocumgque insti-
tuentes inde vos et vestros in et super hiis que vobis in dotem consthituimus dominum verum, poten-
tem, actorem et procuratorem in rem vestram et eorum propiam vosquam ad vestros in locum et ius
nostrum, ponentes et statuentes constituonem predictam, que vobis in dotem constituimos vestris
nomine tenere et possidere donec confirmationem omnium, plenam, realem ac corporalem vel quasi,
habueritis et aprehenderitis possessiones quam liceat vobis et vestris sive nobis et nostros et sive aucto-
ritate et voluntate cuiusvis iudicis vel persone sed vestra propia acutoritate et voluntate [...] et adeptam
penes, vos licite retinere ad agendum et deffendendum in iudicio et extra iudicio, et ad habendum,
tenendum, possidendum, vendendum, alienandum, obligandum, interpretandum et alias, faciendum
vestras et vestrorum in omnibus libere voluntate prout melius, plenius, sanius, ac utilius dici, potest,
scribi, intelligi seu etiam cogitari ad vestri et vestrorum cum videlicet et [...]Jmentum ac bona [...]
intellectum intimantes [...] timori mandantes quarum de dicto [...] et comisione et eius interesse
pactant, solvant et obediant vobis sicuti auctoritatem pertinentem dotis consthitutionem solvere, pa-
rere et obedire tenebantur nobis, dicto Anthonio Steve et Hieronime Steve, dictis nominibus, promit-
tetentes et fide bona convenientes, omnes simul et insolidum, dictis nominibus, huismodi dotis cons-
thitutionem vobis et vestris facere, habere, revere et paciffice possidere, quiere potenter et in sana pace
contra cunctas personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad forum Valentie vimque vel querimo-
niam aliquorum inferentes in premisis, et tenemur inde ac teneri volemus omnes simul, dictis nomi-
nibus, et insolidum, vobis et vestris definimus et legali evictione huiusmodi dotis consthitutionis et de
omnibus damnis, missionibus, interesse et expensis, littis ex extra pro quibus omnibum et singulo. Sic
attendendis firmiter et complendio obligans vobis et vestris omnia et singula bona et iura nostra et

cuiuslibet vestrum insolidum, mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata, habita et habenda
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ubique. Renuntiantes super hiis beneficiis dividendarum, actionum novarum, et veterum consthitu-
tionum et Epistole Divi Adriani, leguique ac foro Valentie de principalium. Et conveniendo insuper
nos, dicte Hieronima et Angela, iuramus ad Dominum Deu et eius sancta quatuor Evengalia, manibus
nostris corporaliter tacta, predicta omnia rata, grata, valita atque firma semper habere, tenere et invio-
labiliter observare et in nulis contrafacere vel venire palam voluntate aliqua ratione, casu vel causa,
subcuius iuramenti virtute cersiorare prout infrascriptum de iuribus nostris sponge renuntiamus dono
et sponsalitiis nostris, benefitioque Senatus Consulti Velleyani, iurique in possesionem mearum et
omnium aliicuilibet iuri et foro ac mulieri auxilio nobis quomodolibet adiuvanti et contra hec venien-
tibus. Ad hec autem ego, dictus Michael Francés, [...]apiens et acceptans vos, dictam Hieronimam
Steve, animo gratuito, in futuram uxorem meam, confiteor et in veritate recognosco a vobis, dictam
[sic], habuisse et recepisse dotem, modo et forma supradictis mee omnimode voluntati numerando.
Unde renuntio scienter omni exceptioni dotis predicte per vos michi non consthitute et a vobis non
habite et non accepit ut predicitur et doli. Et quia forum Valentie memoratus de medietate dotis cons-
thitute fieri augmentum seu propter nubtias disponet virginibus fieri donationem, idcirco facio aug-
mentum seu propter nubcias donationem vobis, dicte Hieronime Steve, de mille quingentis solidis
dicte monete, itaquam iamdicta dos cum augmento sumam capiunt in universo quatuor mille quin-
gentos solidos quos vobis, dicte Hieronime, in posee et manu notarium infrascriptorum ut publicante
duo publica confici instrumentum [...] a me pro vobis et omnibus illis quorum iure est [...] vel pote-
rit quomodolibet in futurum legittime stipulantium et recipientium et vestris [...] habendos et inci-
piendos toto tempore, et casu dotis et augmenti resthituendorum insuper omnibus et singulis bonis et
iuribus meis mobilius et inmobilibus, privilegiatis et non privilegiatis, habitis et habendis, ubique. Et
pro maiorem tuhitione et securitate vestris do in fidanciam et principalem obligatum una mecum et
insolidum honorabili Didacum de Motilla de Utiel, parentem, et dictam fidanciam et principalem
facientem, et sich ambo simul et uterque nostrum insolidum pacto speciali inter nos inito et convento
solempnique stipulatione vallato. Promittimus vobis, dicte Hieronime Steve, alias de Xativa, sponse
mei, dicti Michaellis Francés, presenti, et seu validato Anthonio Steve, alias de Xativa, curatori nomi-
nibus, presenti et acceptanti, et [...] vel illis cui vel quibus de iure pertinent alias suntibus notarique
tamen infrascriptis, ut publicis et auctentiquis personis, pro vobis et illis quorum interese intererit aut
interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum legitime stipulantibus et recipientibus et vestris
omnia super via, casu, loco supradictis attendere et complete, in et super omnibus et singulis bonis et
iuribus nostris et omnium nostrum insolidum meis mobilius et inmobilibus, privilegiatis et non privi-
legiatis, habitis et habendis, ubique. Ad hec ambo simul et uterque nostrum insolidum, scienter vobis
et vestris obligamus serie cum presentis renuntiationes super hiiis beneficiis domini deudorum, actio-
num novarum, acque veterum consthitutionum et Epistole Divi Adriani, et omni alii cuilibet iuri et

foro contra hec veninentibus, in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum
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per notarios infrascriptos de predictis iussimos a no fieri publica consilia instrumenta quorum unicui-
quet parti tradatur unum ad habendum memoriam in futurum. Quod est actum Valentie, die tertia
decima iuniii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicessimo octavo. Sig—[cruz]—na
nostrum, Anthonii Steve, alias de Xativa, dicto curatorio nomine, et Ieronime Steve, alias de Xativa, et
Angele de la Ras et de Alpont, dictis nominibus. Sig—[cr#z]—na nostrum, Michaellis Francés et Didaci

de Motilla, predictorum, qui hec singula hiis singulis referendo, laudamus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt, honorabili Iacobus Noguera, agricultor, comorantes in orta de Campa-

nar, et Michael Julia, velluterius, et Salvator Segrera, calfaterius, Valentie vicinus.
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DOCUMENTO IX
APPV, Protocolos, Nicolau Orti, 22.399, 13, 06, 1528.

Miquel Francés, terciopelero de Valencia, Diego de Motilla de Utiel y Angela de la Ras y de Alpont, esposa de
Bartomeu Alpont, terciopelero de Valencia, prometen a Cosme de la Ras, carnicero de Valencia, como curador
de Jeronima Esteve, entregar una serie de bienes y derechos estipulados en dicha curaduria con efecto de que
Jeronima Esteve, hija del difunto Miquel Esteve, pintor de retablos, y de Violant Jeronima de la Ras y de
Esteve, viuda de dicho pintor, esposa de Miquel Francés, ha cumplido 20 afios.

Predictis loco, die et anno.

Michael Francés, velluterius Valentie, residens, et Didacus de Motilla de Utiel, et Angela de
la Ras et de Alpont, uxor honorabile Bartholomei Alpont, velluterii, dicte civitatis vicini, scienter, et
caetera, omnes simul et quilibet nomine in solidum, pacto speciali, et caetera, promittimus, et caetera,
vobis honorabile Cosme de la Ras, carnifici, dicti civitatis vicino, presenti, et caetera, quod dabimus
operam cum omni effectu que honorabile Hieronyma Steve et de Xativa, filia honorabile Michaellis
Steve, alias de Xativa, quondam pictoris retabulorum, iamdicte civitatis vicini, et Yolantis Hierony-
me de la Ras et de Steve, quondam coniugum sponseque mei, dicti Michaellis Francés, deffinet vos
tamquam maiorem ipsius in bonis dicte Yolantis Hieronyme, eius matris, confitendo bona dicte cure
per vos resta et administrata, habuisse et realiter recepisse dum ipsa habuerit etatem viginti annorum
diffiniendo vos et bona vestra et vestrorum largissime ad utilitatem vestram que omnia vobis promi-
timus facere per dictam Hieronyma, sponsam mei, dicti Michaellis Francés, adhimplere quod si non
fecerimus promitimus vobis solvere et paccare id quod per vos solutum fuerit una cum omnibus dam-
nis et expensis sub pena centum ducatorum auri et de auro, et caetera. Rato, et caetera. Adquorum
omnium, et caetera. Fiat executoria largue cum submissione fori et renuntiatione, et caetera. Ac cum
pacto variationis iudicis, et caetera. Et renuntiatione appellationis, et caetera. Ex pacto, et caetera. Et
cum clausulis non littigandi, et caetera, neque impetrandi, et caetera, cum iuramento, et caetera, sub
pena sexaginta solidorum, et caetera. Rato, et caetera. Proquibus, et caetera. Obligamus, et caetera, et
cuiuslibet nostrum in solidum, et cateera. Habita, et catera. Renuntiantes super hiis beneficiis divi-
dendarum, actionum novarum, et caetera, et Epistole Divi Adriani, et caetera, et legi unde queritur, et
caetera, comodati, et caetera. Insuper ego, dicta Angela, iuro ad Dominum Deum, et caetera, sub cuius
iuramenti virtute cerciorata per notarios infrascriptos de iuribus meis sponge renuntio doti, et caetera.

Factum Valentie, et caetera.
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Testes predicti.
Iamdictis loco, die et anno.

Michael Francés, velluterius, Valentie residens, et Didacus de Motilla de Utiel, scienter, et cae-
tera, omnes simul et uterque nostrum in solidum, pacto speciali, et caetera, cum per mi, et caetera,
promittimus vobis, honorabile Tacobo Noguera, agricultori, comoranti in orta Valentie, in partita dicta
de Campanar, et Cosme de la Ras, carnifici, dicti civitatis vicino, presentibus, et caetera, quod dabimus
operam cum omni effectu que honorabile Hieronima Steve et de Xativa, filia honorabile Michaellis Steve,
alias de Xativa, quondam pictoris retabulorum, iamdicte civitatis vicini, et Yolantis Hieronime de la Ras
et de Steve, quondam coniugum sponseque vestre, dicti Michaellis Francés, diffinet vos et bona vestra et
vestrorum obligatione per vos una cum, dicta honorabile Yolanti Hieronyma de la Ras et de Steve, hono-
rabile Anthonio Steve, alias de Xativa, et Joanni Steve, alias de Xativa, operariis ville, certo nomine, facta
cum instrumento per notarium infrascriptum recepta die vicessima quinta mensis aprilis anni millesimi
quingentesimi vicessimi secundi de bonis [...] contentie confitendo bona in dicta obligatione contenta
habuisse et realiter recepisse dum ipsa habuerit etatem viginti annorum, diffiniendo vos et bona vestra
et vestrorum largissume ad utilitatem vestram que omnia facere vobis, promitimus per dictam Hierony-
mam, sponsam mei, dicti Michaellis Francés, adhimplere quod si non fecerimus promitimus vobis solvere
et paccare totum id quod per vos vel alterum vestrum solutum fuerit virtute dicti obligationis per vos facte
e una cum omnibus dampnis et expensis sub pena centum ducatorum auri et de auro, et caetera. Rato, et
caetera. Adquorum omnium, et caetera. Fiat executoria largue cum submissione fori et renuntiatione, et
caetera. Ac cum pacto variationis iudicis, et caetera. Et renuntiatione appellationis, et caetera. Ex pacto,
et cactera. Et cum clausulis non littigandi, et catera, neque impetrandi, et caetera, cum iuramento, et
caetera, sub pena sexaginta solidorum, et caetera. Rato, et cactera. Proquibus, et caetera. Obligamus, et
caetera, et utriusque nostrum in solidum, et catera. Habita, et caetera. Renuntiantes super hiis beneficiis
dividendarum, actionum novarum, et caetera, et Epistole Divi Adriani, et omni alii cuilicet iuri et foro

nobis quomodolibet adiuvanti. Actum Valentie, et caetera.

"Testes predicti.